
1 005

A los 19 días del mes de junio del año 2024, se reunen los miembros integrantes del comité de selección designados mediante Formato de Designacion de Com

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº
Fecha de 
registro 

Estado

1
2025-01-02 
07:10:30.0

Válido

2
2025-01-15 
20:16:35.0

Válido

3
2025-02-06 
20:50:11.0

Válido

4
2025-01-06 
12:31:35.0

Válido

5
2025-01-26 
23:43:28.0

Válido

6
2025-01-27 
20:45:13.0

Válido

7
2024-12-30 
07:55:11.0

Válido

8
2024-12-28 
21:24:17.0

Válido

9
2024-12-30 
09:47:09.0

Válido

10
2024-12-30 
21:43:15.0

Válido

11
2025-01-08 
19:02:22.0

Válido

12
2025-01-15 
17:45:11.0

Válido

13
2025-01-07 
14:08:50.0

Válido

14
2024-12-29 
11:56:11.0

Válido

15
2025-01-21 
08:30:51.0

Válido

16
2025-01-02 
19:38:59.0

Válido

17
2025-01-09 
11:38:46.0

Válido

18
2024-12-28 
17:53:16.0

Válido

19
2025-01-16 
12:05:39.0

Válido

20
2024-12-29 
16:20:05.0

Válido

21
2025-01-15 
12:56:18.0

Válido

22
2025-01-04 
07:53:01.0

Válido

23
2024-12-28 
09:17:55.0

Válido

 Comité de Selección C.P. N° 0066 -2024-
SUNAT/3H0300.

� �������������	�
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En el dia  y horario señalado en el cronograma del procedimiento de selección, los siguientes postores presentaron  a traves 
del SEACE sus ofertas digitalizados; segun el siguiente detallle:

E & L CONTRATISTAS MEYA S.R.L. 20609878704

CORPORACION ANDINO WANKA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610170219

EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.I.R.L. 20611101865

20603619405

TRANSPORTE Y SERVICIOS GENERALES R & B EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20607908509

TIENDAFIABLE S.A.C. 20609659093

GRUPO E INVERSIONES T & Q E.I.R.L. 20600945689

GESTION PERUANA DE INVERSION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602161901

GRUPO YANAPAQUI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603235151

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA,  ADMISION  Y EVALUACIÓN DE OFERTAS 

CONCURSO PÚBLICO N° 0066-2024-SUNAT/3H0300.

SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL DE LA INTENDENCIA DE ADUANA 
DE PUNO.

�
������������

� 	���������������������������

A los 10 días del mes febrero del año 2025, a las 15:00 horas, se reúnen los miembros integrantes del comité de selección 
designados mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 006-2024-3H0300, encargado de la preparación, 
conducción y realización del procedimiento de selección de Concurso Publico Nº 0066–2024–SUNAT/3H0300- Primera 
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL DE LA 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO, con la finalidad de efectuar la apertura electrónica, admision y evaluacion de ofertas 
presentadas en el presente procedimiento de selección.

Segundo Miembro Leissy Katherine Diaz Wong Dependencia:
3H0510 - Seccion de Atencion 
Fronteriza 

Primer Miembro Ruly Alim Falla Muro Dependencia:

3H0303 - Oficina de Soporte 
Administrativo - Sup 3.
3H0600 - Division de Tecnica 
Aduanera Recaudacion y 
Contabilidad.

� 	�������������������	��������	�
������
����	�������	�	�������������	
������

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente
Richard William Cutipa 
Gutierrez.

Dependencia:

INTERSERVICE SRL 20130277064

E.T.V. LA MERCED, S.R.L. 20223413596

EMPRESA DE TRANSPORTES FLOR DE HUANCA S.R.L. 20286093451

TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ S.R.L.

R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA.

20298258821

20317137061

� �������������	�
������
����	
De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha de selección SEACE, se registraron en el procedimiento de selección
como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

TAXI LIBRE S.R.L. 20453962742

EMPRESA MINERA Y CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA-EMICO E.I.R.L.

20506571597

SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR SAC 20519242665

NEGOCIOS Y SERVICIOS MÚLTIPLES JG E.I.R.L. 20568624981

VELCAM CONSTRUCTORES S.A.C. 20455294364

LOGISTICAL SERVICES GROUP S.A.C. 20455732221

GRUPO KHUJAQ TRAVEL TOURS S.R.L. 20455971218

B & M SUMMIT S.R.L.

P & P CATERING SERVICE CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20409401032

COMERCIALIZADOR ESTRATEGICO E.I.R.L. 20448168817
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Nº
Item(s) a 
los que 
postula

Fecha de 
presentación

Número de 
folios de la 

oferta

1 Unico 7/02/2025 103

2 Unico 7/02/2025 44

3 Unico 7/02/2025 37

4 Unico 7/02/2025 66

Nº

1

2

3

4

5.1

Nº

1

6.2

Nº
Puntaje 

Obtenido
% del valor 
estimado

1 100.00 76.54%

2 91.20 83.92%

3 88.85 86.14%

4 50.68 150.68%

Hora de 
presentación

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las 
mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases integradas.

Unico

Unico

Nombre o razón social del postor

LOGISTICAL SERVICES GROUP S.A.C.

S/ 790,800.00

P & P CATERING SERVICE CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

GRUPO KHUJAQ TRAVEL TOURS S.R.L.

EMPRESA DE TRANSPORTES FLOR DE HUANCA S.R.L.

�

�

Nombre o razón social del 
postor

GRUPO KHUJAQ TRAVEL TOURS S.R.L.

EMPRESA DE TRANSPORTES FLOR DE HUANCA 
S.R.L.

Nombre o razón social del postor

LOGISTICAL SERVICES GROUP S.A.C.

P & P CATERING SERVICE CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L.

18:34:17

21:32:48

22:48:00

23:36:13

LOGISTICAL SERVICES 
GROUP S.A.C.

��������������������	

El Comite de Seleccion, previo a la evaluacion de ofertas procedio a verificar las ofertas economicas, para las 
correcciones aritmeticas en caso corresponda, en vista que el sistema de contratacion es por precios unitarios.

De la revision efectuada a las ofertas (Anexo 06), se observa errores aritméticos, por lo que de conformidad con lo 
dispuesto en el numeral 60.4 del articulo 60° del R eglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a 
realizar la corrrecion aritmética, de la siguiente oferta:

OFERTAS A SER CORREGIDAS

Correcciones aritmeticas en las costos parciales y totales. 

�������������	�������	���������	
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Oferta Economica

S/ 1,383,216.00

S/ 790,800.00

S/ 770,400.00

S/ 702,600.00

Item(s) a los que 
postula

Unico

Unico

S/ 1,386,216.00

EMPRESA DE TRANSPORTES FLOR DE HUANCA S.R.L.

GRUPO KHUJAQ TRAVEL TOURS S.R.L.

P & P CATERING SERVICE CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

LOGISTICAL SERVICES GROUP S.A.C.

 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Precio de su 
oferta

Nombre o razón social del postor

S/ 702,600.00

S/ 770,400.00
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Los integrantes del COMITÉ DE SELECCIÓN, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de las 
etapas de admisión y evaluación de las ofertas, asi mismo acuerdan continuar con la etapa de calificacion 
de ofertas y otorgamiento de buena pro, para el 11 de febrero de 2025

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, se da por por concluida la sesión, brindando su conformidad los 
integrantes del comité de selección.
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Nº
LOGISTICAL SERVICES 
GROUP S.A.C.

P & P CATERING 
SERVICE 
CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L.

GRUPO KHUJAQ 
TRAVEL TOURS S.R.L.

EMPRESA DE 
TRANSPORTES FLOR 
DE HUANCA S.R.L.

a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

g) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

�������� �������� �������� ��������

ANEXO Nº 01 - CUADRO DE ADMISIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 0066-2024-SUNAT/3H0300.

SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO.

�������	
����
��	�����

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

Nombre o razón social del postor

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) 

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante 

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 

mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
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1

Titular

Suplente X

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

5

5.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 CUMPLE

B

B.1 CUMPLE

C

C.1 NO CUMPLE

5.2

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 CUMPLE

B

B.1 CUMPLE

C

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1
EMPRESA DE TRANSPORTES FLOR DE HUANCA 

S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

Segundo Miembro
Leissy Katherine Diaz 
Wong

Dependencia:
3H0510 - Sección de Atención 
Fronteriza

Dependencia:
3H0303 - Oficina de Soporte 
Administrativo Puno - Sup. 3

Primer Miembro Ruly Alim Falla Muro Dependencia:
3H0600 - División de Técnica 
Aduanera, Recaudación y 
Contabilidad - IA Puno

ACTA DE CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO

NÚMERO DE ACTA 06 / Comité de Selección C.P. N° 0066 -2024-SUNAT/3H0300.

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

A los 12 días del mes de febrero del año 2025, vía virtual mediante Microsoft Teams, a las 15:32 horas, se reunieron los
miembros del comité de selección designados mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 006-2024-
SUNAT/3H0300, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Concurso Público
N° 0066-2024-SUNAT/3H0300, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE
PERSONAL DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO, a fin de continuar con la CALIFICACIÓN DE OFERTAS.

CONCURSO PÚBLICO N° 0066-2024-SUNAT/3H0300

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente
Henry Marcelino Aguilar 
Escobar

PUNTAJE TOTAL

De acuerdo a la evaluación realizada del Acta N° 005 de fecha 10 de febrero de 2025, el orden de prelación es el siguente:

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 
orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

4

50.68 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

1ERO EMPRESA DE TRANSPORTES FLOR DE HUANCA S.R.L.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

100.00 puntos

GRUPO KHUJAQ TRAVEL TOURS S.R.L.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

4TO LOGISTICAL SERVICES GROUP S.A.C.

3RO P & P CATERING SERVICE CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 88.85 puntos

2DO GRUPO KHUJAQ TRAVEL TOURS S.R.L. 91.20 puntos

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

1 de 2
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C.1 CUMPLE

5.3

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 CUMPLE

B

B.1 CUMPLE

C

C.1 CUMPLE

Nº

1

Nº

1

6

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

EMPRESA DE TRANSPORTES FLOR DE HUANCA S.R.L.

Se descalifica la oferta del postor al no cumplir
con el requisito de calificación de experiencia
del postor en la especialidad requerido en las
bases integradas, según se detalla en el Anexo
N° 03.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3
P & P CATERING SERVICE CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L.

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

GRUPO KHUJAQ TRAVEL TOURS S.R.L.

7 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la calificación de ofertas, de
acuerdo con el análisis efectuado y el cuadro de Calificación adjunto, que forman parte del Acta.

5.4 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo N° 03 que forma parte de la presente
Acta.

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelación, cumple los
requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

Leissy Katherine Diaz WongRuly Alim Falla Muro
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

8

Henry Marcelino Aguilar Escobar
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

FACTURACIÓN

CUMPLE

2 de 2

Firmado 

digitalmente por 

AGUILAR 

ESCOBAR Henry 

Marcelino FAU 

20131312955 soft

Firmado 

digitalmente por 

FALLA MURO 

Ruly Alim FAU 

20131312955 soft

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente 

por DIAZ WONG 

Leissy Katherine FAU 

20131312955 soft
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